______________________________________________________________________________________

Rua E, S/N°  Centro Político e Administrativo

LOM

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 1

ESTADO DE MATO GROSSO REALIZADA AO VIGÉSIMO 2

MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E 3

Ao vigésimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e 4

minutos em sua sede, presentes os médicos que assinam o livro:5

Lúcia Helena Barboza Sampaio, Dr. Ivo Antônio Vieira, Dr. Lúcio Nuno Favaro Lourenç6

Francisco, Dra. Noemy Sônia Ueno, Dr. José Procópio da Silva Filho, Dra. Hildenete Monteiro 7

Fortes, Dra. Iracema Maria de Queiroz, Dra. Débora Teresa da Silva Ormond, Dr. José Pinheiro 8

Coelho Filho, Dr. Celso Antunes Maciel, Dra. Elizabeth Vaz de Figueir9

Alexandre Lima Marques, Dr. Eli Ambrósio do Nascimento, Dra. Daniela Menegucci, Dr. Gabriel 10

Felsky dos Anjos, Dr. Acir André Novaczyk, Dr. Adriano Jorge Mattoso Rodovalho, Dr. Pedro 11

Luís Reis Crotti, Dra. Lígia Higaki Murakami, Dr. 12

Júnior e Dra. Nilsicler Julieta Sguarezi13

chamada às 19:30h, de acordo com o Edital de Convocação, publicado no Diário Oficial do 14

Estado em 25 de janeiro de 2015

tendo a Presidente solicitado 16

Tomada de Contas deste Conselho17

CRM-MT referente ao Exercício de 20118

presentes.  Por conseguinte, foi efetuada a leitura da19

o artigo 4º da Resolução CRM20

auxílio representação, permanecendo inalteradas as dema21

02/2018 que dispõe a respeito da normatização de procedimentos para pagamentos de diárias, 22

verbas indenizatórias, auxílios de representação e fornecimento23

Conselheiros Efetivos e Suplentes, Convidados, Assessores, Consultores, Representantes, 24

Delegados Regionais e Funcionários do CRM25

pelos presentes.  Nada mais havendo, encerrou26

Sampaio, assino juntamente com a Presidente da Sessão27

 28

 29

Dra. Hildenete Monteiro Fortes
Presidente

 30

______________________________________________________________________________________

Centro Político e Administrativo  Cuiabá  MT CEP: 78049
Contato: (65) 3612-5421

IA GERAL DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO

ESTADO DE MATO GROSSO REALIZADA AO VIGÉSIMO SEXTO

MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE

dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às dezenove horas e

minutos em sua sede, presentes os médicos que assinam o livro: Dr. Eduardo Andraus Filho, Dra.

Lúcia Helena Barboza Sampaio, Dr. Ivo Antônio Vieira, Dr. Lúcio Nuno Favaro Lourenç

Francisco, Dra. Noemy Sônia Ueno, Dr. José Procópio da Silva Filho, Dra. Hildenete Monteiro

Fortes, Dra. Iracema Maria de Queiroz, Dra. Débora Teresa da Silva Ormond, Dr. José Pinheiro

Coelho Filho, Dr. Celso Antunes Maciel, Dra. Elizabeth Vaz de Figueiredo Moreno Batista, Dr.

Alexandre Lima Marques, Dr. Eli Ambrósio do Nascimento, Dra. Daniela Menegucci, Dr. Gabriel

Felsky dos Anjos, Dr. Acir André Novaczyk, Dr. Adriano Jorge Mattoso Rodovalho, Dr. Pedro

Luís Reis Crotti, Dra. Lígia Higaki Murakami, Dr. Fábio Argenta, Dr. Oacir Monteiro da Silva

Júnior e Dra. Nilsicler Julieta Sguarezi. A Senhora Presidente iniciou a Assemb

0h, de acordo com o Edital de Convocação, publicado no Diário Oficial do

de 2019 e conforme o Regimento Interno, Capítulo III, Artigos 09 e 10,

tendo a Presidente solicitado ao Conselheiro Dr. Celso Antunes Maciel, Presidente da Comissão

Tomada de Contas deste Conselho, que efetuasse a apresentação da Prestação de Contas do

eferente ao Exercício de 2018, a qual é lida e aprovada por unanimidade pelos

.  Por conseguinte, foi efetuada a leitura da Resolução CRM-MT nº 05/2019 que altera

Resolução CRM-MT Nº 02/2018, para atualizar o valor referente ao paga

auxílio representação, permanecendo inalteradas as demais disposições da Resolução CRM

que dispõe a respeito da normatização de procedimentos para pagamentos de diárias,

verbas indenizatórias, auxílios de representação e fornecimento de passagens aéreas aos

Conselheiros Efetivos e Suplentes, Convidados, Assessores, Consultores, Representantes,

Delegados Regionais e Funcionários do CRM-MT, após debates foi aprovada por unanimidade

.  Nada mais havendo, encerrou-se a Sessão da qual eu, Dra. Lúcia Helena Barboza

, assino juntamente com a Presidente da Sessão.

Dra. Hildenete Monteiro Fortes Dra. Lúcia Helena Barboza Sampaio
Secretária da Sessão

______________________________________________________________________________________
MT CEP: 78049-918

IA GERAL DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO

SEXTO DIA DO MÊS DE

, às dezenove horas e trinta

Dr. Eduardo Andraus Filho, Dra.

Lúcia Helena Barboza Sampaio, Dr. Ivo Antônio Vieira, Dr. Lúcio Nuno Favaro Lourenço

Francisco, Dra. Noemy Sônia Ueno, Dr. José Procópio da Silva Filho, Dra. Hildenete Monteiro

Fortes, Dra. Iracema Maria de Queiroz, Dra. Débora Teresa da Silva Ormond, Dr. José Pinheiro

edo Moreno Batista, Dr.

Alexandre Lima Marques, Dr. Eli Ambrósio do Nascimento, Dra. Daniela Menegucci, Dr. Gabriel

Felsky dos Anjos, Dr. Acir André Novaczyk, Dr. Adriano Jorge Mattoso Rodovalho, Dr. Pedro

Fábio Argenta, Dr. Oacir Monteiro da Silva

Senhora Presidente iniciou a Assembleia, na segunda

0h, de acordo com o Edital de Convocação, publicado no Diário Oficial do

e conforme o Regimento Interno, Capítulo III, Artigos 09 e 10,

Dr. Celso Antunes Maciel, Presidente da Comissão

Prestação de Contas do

aprovada por unanimidade pelos

MT nº 05/2019 que altera

para atualizar o valor referente ao pagamento de

is disposições da Resolução CRM-MT nº

que dispõe a respeito da normatização de procedimentos para pagamentos de diárias,

de passagens aéreas aos

Conselheiros Efetivos e Suplentes, Convidados, Assessores, Consultores, Representantes,

aprovada por unanimidade

Dra. Lúcia Helena Barboza

a. Lúcia Helena Barboza Sampaio
Secretária da Sessão